
COMUNE DI SCARLINO

Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N° 961 del 13-11-2023

RISORSE UMANE

OGGETTO: SELEZIONE UNICA AI SENSI DELL'ART. 3 BIS DL 80/2021 PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORI TECNICI – APPROVAZIONE ELENCO DEI
CANDIDATI IDONEI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

gli articoli 107 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, relativi alla
competenza dei dirigenti o dei responsabili dei servizi nei comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale;

la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 13 giugno 2023, immediatamente eseguibile,
ad oggetto "Approvazione Bilancio di previsione 2023-2025";

la deliberazione della Giunta comunale n. 100 del 13 giugno 2023, ad oggetto “Assegnazione ai
Responsabili dei Servizi delle risorse finanziarie 2023/2025 – peg contabili – a seguito
dell'approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025”;

DATO ATTO, ai sensi del paragrafo 6.4 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione,
dell'assenza di conflitto di interessi in relazione al procedimento di cui al presente atto, in relazione al
procedimento di cui al presente atto;



VISTO il decreto sindacale n. 8 del 1° giugno 2023, ad oggetto “Area Segreteria e Personale –
Responsabilità del Settore - Rinnovo incarico”;
 
 

VISTO l'art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 (Decreto c.d. “Reclutamento”), come convertito con Legge 113
del 2021;

 

RICHIAMATO l'Avviso per la selezione unica per la formazione di elenchi di idonei (per ruoli e figure
professionali diverse) utilizzabili per l'assunzione nei ruoli dei comuni di Castiglione della Pescaia,
Campagnatico e Scarlino della provincia di Grosseto ai sensi del suddetto art. 3 bis, con contratto di
lavoro sia a tempo indeterminato sia a tempo determinato in base alle singole necessità, approvato con
determinazione del Comune di Castiglione della Pescaia n. 18 del 14 gennaio 2022;

 

PRECISATO che con deliberazione di Giunta municipale n. 127 del 23 agosto 2022 è stato autorizzato
l'ingresso del Comune di Castell'Azzara nella Centrale Unica operativa costituita dai Comuni di
Castiglione della Pescaia, Campagnatico e Scarlino; 

 

DATO ATTO che all’Avviso è stata data una pubblicità adeguata tramite la pubblicazione sull’Albo
Pretorio on line, sulla home page del sito istituzionale, sul portale trasparenza del Comune di
Castiglione della Pescaia e degli Enti aderenti alla convenzione sottoscritta per le finalità di cui alla
Legge n. 113/2021, sul BURT, sulla Gazzetta Ufficiale, nonché è stato trasmesso ai comuni tramite la
Rete Regionale Toscana degli Uffici Relazioni con il pubblico (urp-toscana.rete.toscana.it);

 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 157 del 7 novembre 2023, ad oggetto “Variazione del piano triennale
dei fabbisogni di personale 2023-2025”, con cui è stata approvata, tra l’altro, l’assunzione a tempo
pieno e indeterminato, con decorrenza dicembre 2023, di due unità quali istruttori tecnici a tempo pieno
e indeterminato da destinarsi all’Area tecnica – settore 5 Sviluppo e Assetto del Territorio-Attività
Produttive, mediante procedura rivolta a personale esterno ossia selezione unica ai sensi del suddetto
art. 3 bis del Decreto Reclutamento;
 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 166 del 9 novembre 2023, in cui è stato espresso
“l’indirizzo di procedere ad attivare, nell’ambito della selezione unica ai sensi dell'art. 3 bis D.L. n. 80/
2021, una chiamata per il profilo professionale di istruttore tecnico ex categoria C finalizzata ad una
procedura selettiva gestita dal Comune di Scarlino, il cui elenco di idonei sia costituito da tutte le



istanze pervenute alla data del 31 ottobre 2023”, demandando al Servizio Personale l’adozione di tutti
gli atti conseguenti e necessari a dare esecuzione a tale indirizzo;

 

 

PRESO ATTO che, relativamente al profilo professionale di istruttore tecnico ex categoria C, alla data
del 31 ottobre 2023 risultano pervenute n. 98 istanze dei candidati di cui all’elenco allegato, che sono
da considerarsi ammessi, con riserva di accertamento dei requisiti di ammissione, alla presente
procedura, fatta salva la facoltà di escludere in qualsiasi altro momento coloro per i quali si rilevassero
cause ostative alla luce di quanto disposto dalla normativa vigente e dall’Avviso di selezione;

 

RITENUTO pertanto di procedere ad approvare, per il profilo professionale di istruttore tecnico ex
categoria C, l’elenco dei candidati idonei in numero di 98, che saranno contattati per essere sottoposti
ad una prova selettiva vertente sulle materie di cui allo specifico profilo;

 

ATTESA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 97, comma 4, lettera d, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

 

D E T E R M I N A
 

RICHIAMARE la premessa narrativa, per quanto in essa contenuto, quale parte integrante e
sostanziale del presente atto.

 

APPROVARE l’elenco dei candidati idonei – allegato al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale – finalizzato alla chiamata per il profilo professionale di istruttore tecnico
ex categoria C.

 

DARE ATTO  che i candidati inseriti nell’elenco di cui al punto 2 sono da considerarsi ammessi
alla presente procedura con riserva di accertamento dei requisiti di ammissione, fatta salva la
facoltà di escludere in qualsiasi altro momento coloro per i quali si rilevassero cause ostative alla
luce di quanto disposto dalla normativa vigente e dall’Avviso di selezione.

 

DARE ATTO altresì che i candidati inseriti nell'elenco di cui al punto 2 saranno contattati per
essere sottoposti ad una prova selettiva vertente sulle materie relative allo specifico profilo di
istruttore tecnico  ex categoria C.



 

DARE MANDATO all'ufficio Personale degli adempimenti conseguenti al presente atto, tra cui la 
pubblicazione dell'elenco dei candidati idonei nella sezione “Amministrazione trasparente –
Bandi di concorso”.

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(MASONI RICCARDO)

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. . 


